
 
 

 
 

Kraków, 2 lutego 2021 roku  

 

Do  

Jacka Majchrowskiego  

Prezydenta Miasta Krakowa  

pl. Wszystkich Świętych 3-4 

30-004 Kraków  

 

Dotyczy: budowy układu komunikacyjnego od ul. K. Szczerbińskiego do ul. 8 Pułku Ułanów 

 

INTERPELACJA 

 

 Szanowny Panie Prezydencie,  

 

 W oparciu o art. 24 ust. 3 Ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku 

z późniejszymi zmianami (Dz. U. 2020, poz. 713), zwracam się do Pana z interpelacją w 

następującej sprawie.  

W związku z planowaną budową ul. 8 Pułku Ułanów w Krakowie przystąpiono do 

opracowywania dokumentacji projektowej dla realizacji tzw. „Uzupełniającego układu 

komunikacyjnego – ulicy KDW.5 na odcinku od skrzyżowania ul. Żywieckiej i ul. K. 

Szczerbińskiego do skrzyżowania z projektowaną ul. 8 Pułku Ułanów”. Droga ta została 

przewidziana już w planie zagospodarowania przestrzennego pod nazwą Polana Żywiecka. 

Obecnie okolice terenu zabezpieczonego pod budowę połączenia drogowego KDW.5 nie są 

zabudowane, nie znajdują się tam także żadne ciągi drogowe. Realizacja tego połączenia 

drogowego będzie wymagała budowy od podstaw odcinka jezdni wraz chodnikami i pozostałą 

infrastrukturą o długości co najmniej 420 metrów. Koszt tej inwestycji pochłonie miliony 

złotych z publicznych pieniędzy, a budowa będzie się wiązać z wycięciem szeregu cennych 

gatunków drzew i krzewów. Warto dodać, że budowa drogi bezpowrotnie pozbawi okolicznych 

mieszkańców znajdującej się obecnie w tym miejscu, chętnie uczęszczanej trasy spacerowo-

rekreacyjnej. Dodatkowo zwrócić należy uwagę na społeczno-ekonomiczną zasadność budowy 

tej drogi, a to w związku z faktem, iż będzie ona służyć wyłącznie mieszkańcom osiedla Polana 



 
 

 
 

Żywiecka. Droga nie będzie stanowiła dodatkowej arterii rozprowadzającej ruch, a jedynie 

pozwoli na wyjazd z osiedla przy którym jest budowana, choć obecnie nie stanowi problemu 

opuszczenie i wjazd do osiedla nawet w godzinach szczytu. Przedmiotowe osiedle jest 

osiedlem domów jednorodzinnych, a potrzeby komunikacyjne tych mieszkańców – jak oni sami 

wskazują – są zabezpieczone na odpowiednim poziomie.  

Natomiast, co najważniejsze i wymagające podkreślenia, istnieje możliwość sprawnego 

„przyłączenia” osiedla do projektowanej ul. 8 Pułku Ułanów poprzez wykonanie długiego na 

około 10 metrów łącznika pomiędzy zachodnim, tzw. ślepym końcem ul. Karola 

Szczerbińskiego, a projektowaną ul. 8 Pułku Ułanów. Rozwiązanie to jest nieporównywalnie 

tańsze i nie będzie wymagało przebudowy czy też innych nakładów finansowych celem 

dostosowania ulicy K. Szczerbińskiego do parametrów drogi klasy KDW, a zatem tej samej 

klasy, co projektowana droga KDW.5. Ulica K. Szczerbińskiego posiada aktualnie po jednym 

pasie ruchu w każdą stronę i jest wyposażona w obustronne chodniki. W liniach 

rozgraniczających droga ta ma ponad 10 metrów szerokości, co kwalifikuje ją jako drogę klasy 

dojazdowej, stąd bezpiecznie będzie mogła służyć połączeniu osiedla Polana Żywiecka z 

projektowaną ul. 8 Pułku Ułanów. 

Mając na uwadze powyższe, zwracam się do Pana z apelem o rozważenie, czy zasadne jest 

kierowanie znacznych środków finansowych z publicznych pieniędzy w celu budowy nowej 

drogi do obsługi jednego osiedla, w sytuacji zapaści gospodarczej Gminy, gdy tymczasem cel, 

jakim jest skomunikowanie osiedla z ul. 8 Pułku Ułanów, jest możliwy do osiągnięcia relatywnie 

niskim kosztem, poprzez udrożnienie zachodniego fragmentu ul. K. Szczerbińskiego.  

 

Z wyrazami szacunku, 

 

 
_________________________ 

Łukasz Gibała 


